
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Малинищинская средняя общеобразовательная школа» 

Пронского района Рязанской области 

391143, Рязанская область, Пронский район, с.Малинищи, ул.Школьная, д. 173, 
тел.,факс(49155)39118, e-mail: malinishi-62@rambler.ru 

 

 
  

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 11 ноября 2016 года                                                                      № 131  -ОД 

 

 

 

Об участии в проведении диагностического мониторинга по математике 

на профильном уровне с использованием технологий ООО 

«Электронная школа» 

 

     Руководствуясь приказом министерства образования Рязанской области от 

11.11.2016г. № 1021 «О проведении диагностического мониторинга по 

математике на профильном уровне с использованием технологий ООО 

«Электронная школа», приказомУО и МП администрации муниципального 

образования – Пронский муниципальный район, в целях выявления и 

сопровождения одаренных в области математики детей, обучающихся в 

МОУ «Малинищинская СОШ» 

 

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 
   1.  Принять участие  в проведении диагностического мониторинга по 

математике на профильном уровне с использованием технологий ООО 

«Электронная школа» для учащихся 6 классов общеобразовательных 

учреждений муниципального образования – Пронский муниципальный район 

17 ноября 2016г. на 2-3 уроке (согласно расписанию школы). 

    2.  Назначить школьным координатором по организации и проведению 

мониторинга (ответственным за организацию и проведение мониторинга в 

школе)  заместителя директора школы по УВР Гудкову Т.В. 

   3.  Школьному  координатору Т.В.Гудковой: 

- выполнить Инструкцию №3 «Инструкция для ответственного по 

образовательной организации по подготовке к мониторингу» и Инструкцию 

№4 «Инструкция для ответственного по образовательной организации по 

проведению  мониторинга». 

- довести содержание настоящего приказа до педагогических работников 

муниципального общеобразовательного учреждения МОУ «Малинищинская 

СОШ»; 

- разместить данный приказ на официальном сайте МОУ «Малинищинская 

СОШ»; 



- обеспечить проведение информационно- разъяснительной работы с 

обучающимися 6 класса и их родителями (законными представителями),  

педагогами о проведении мониторинга по математике в школе; 

- организовать проведение мониторинга по математике в 6 –х классах в 

соответствии с нормативными и распорядительными документами 

регионального уровня и методическими рекомендациями; 

- обеспечить проверку работ обучающихся; 

- обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении 

мониторинга; 

- предоставить информационно - аналитическую справку по итогам 

проведения мониторинга по математике в УО и МП в срок до 29 ноября 2016 

года. 

4.  Назначить  ответственным по ОУ по использованию информационной 

системы в школе,  ответственным  по ОУ по сдаче работ инженера – 

программиста Кулешову С.В. 

5. Инженеру – программисту Кулешовой С.В. руководствоваться в работе 

Инструкцией №5 «Инструкция для ответственных по ОО по сдаче работ» и 

Инструкцией №6  « Инструкция для ответственных по ОО по использованию 

информационной системы». 

6. Назначить учителем по проведению мониторинга по математике учителя 

математики Еремцову И.В. 

7. Учителю Еремцовой И.В. руководствоваться в работе при проведении 

мониторинга Инструкцией №2 «Инструкция для учителя – предметника по 

проведению мониторинга». 

8. Утвердить количественный и списочный состав участников 

диагностического мониторинга по математике среди обучающихся 6 –х 

классов в количестве 12 человек: 

1. Атавина Дарья Сергеевна 

2. Атавин Данила Сергеевич 

3. Борбус Яна Александровна 

4. Вакина Виктория Игоревна 

5. Гаврилин Анатолий Зикрилович 

6. Головченко Максим Владимирович 

7. Кайнова Ася Михайловна 

8. Мартынова Зарина Сафаралиевна 

9. Савина Татьяна Романовна 

10. Федотов Тихон Алексеевич 

11. Цветкова Татьяна Эдуардовна 

12. Яковлева Мария Викторовна 

 

9. Утвердить состав коллегиальной комиссии: 

Гудкова Т.В. – заместитель директора школы по УВР 

Кулешова С.В. – инженер – программист 

Еремцова И.В. – учитель математики. 

 Сроки  работы коллегиальной комиссии – 17 - 18 ноября 13.00 – 16.00  часов. 



Место работы коллегиальной комиссии – кабинет инженера – программиста. 

Школьным коллегиальным комиссиям необходимо просмотреть бланки 

ответов учащихся на предмет корректности их заполнения. 

10. Классному руководителю 6 класса Гайдамакину В.В.: 

- провести информационно- разъяснительную работу с обучающимися 6 

класса и их родителями (законными представителями), педагогами о 

проведении мониторинга по математике в школе. 

11. Заместителю директора школы по УВР Т.В.Гудковой: 

- обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении 

мониторинга; 

-  не использовать результаты мониторинга для определения итоговых и 

текущих оценок учеников; 

 - предоставить информационно - аналитическую справку по итогам 

проведения диагностического мониторинга по математике в УО и МП срок 

до 29 ноября 2016 года. 

    12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы _________________________В.Ю.Мазин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




